



2025年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年11月14日

上場会社名 株式会社unerry 上場取引所 東
コード番号 5034 URL <https://www.unerry.co.jp/>
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 内山 英俊
問合せ先責任者（役職名） 取締役CF0 経営企画部長（氏名） 齋藤 泰志（TEL）03-6823-8234
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有

（百万円未満切捨て）

1. 2025年6月期第1四半期の業績（2024年7月1日～2024年9月30日）

（1）経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年6月期第1四半期	795	62.3	46	—	47	—	27	—
2024年6月期第1四半期	490	9.1	△46	—	△47	—	△29	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年6月期第1四半期	7.34	7.04
2024年6月期第1四半期	△8.15	—

（注）2024年6月期第1四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であったため、記載しておりません。

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年6月期第1四半期	2,032	1,656	81.4
2024年6月期	2,103	1,629	77.4

（参考）自己資本 2025年6月期第1四半期 1,654百万円 2024年6月期 1,627百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年6月期	—	—	—	—	—
2025年6月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年6月期の業績予想（2024年7月1日～2025年6月30日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,746	32.2	240	34.2	240	78.5	138	103.0	37.38

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2025年6月期1Q	3,744,000株	2024年6月期	3,743,400株
------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2025年6月期1Q	36,089株	2024年6月期	36,089株
------------	---------	----------	---------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2025年6月期1Q	3,707,807株	2024年6月期1Q	3,584,137株
------------	------------	------------	------------

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(セグメント情報等の注記)	5
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善等を背景に、景気は緩やかな回復傾向がみられるものの、世界的な金融引き締めや物価上昇等により、依然として不透明な状況が続いております。

このような経営環境のなか、当社は、ミッションである「心地よい未来を、データとつくる。」の実現に向け、リアル行動ビッグデータの収集体制の拡充や解析精度の向上、サービス開発の推進など、リアル行動データプラットフォーム「Beacon Bank®」の基盤及び利活用の強化に注力してまいりました。

具体的には、以下の取り組みを開始しました。

- ・株式会社プログウォッチャーと、相互のデータ連携や、共同の技術開発、サービス提供等を目的とした業務提携契約を締結。
- ・Criteo S.A. との相互のデータマッチング及び実店舗の集客支援における協業。
- ・Braze株式会社とのプラットフォーム連携及びソリューションの共同提供。
- ・ダッシュボードサービス「ショッピングみえー powered by Beacon Bank」の機能追加及び新プランの提供。

以上の取り組みの結果、当第1四半期累計期間の業績は、売上高795,555千円(前年同四半期比62.3%増)、営業利益46,964千円(前年同四半期は営業損失46,948千円)、経常利益47,920千円(前年同四半期は経常損失47,054千円)、四半期純利益27,216千円(前年同四半期は四半期純損失29,222千円)、リカーリング顧客売上高753,716千円、リカーリング顧客売上高比率94.7%、リカーリング顧客数119社、リカーリング顧客平均売上高6,333千円、NRR135.8%となりました。

なお、当社はBeacon Bank事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期会計期間末の総資産は、前事業年度末に比べて70,274千円減少し、2,032,946千円となりました。これは主に、投資その他の資産の貸倒引当金の減少5,502千円、現金及び預金の減少44,815千円、売掛金及び契約資産の減少13,551千円、その他の減少9,240千円、投資その他の資産の減少8,151千円によるものであります。

(負債)

当第1四半期会計期間末の負債合計は、前事業年度末に比べて97,793千円減少し、376,398千円となりました。これは主に、その他の減少77,491千円、未払法人税等の減少19,891千円によるものであります。

(純資産)

当第1四半期会計期間末の純資産は、前事業年度末に比べて27,518千円増加し、1,656,548千円となりました。これは主に、利益剰余金の増加27,216千円によるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想について変更はありませんが、今後の事業環境の推移や業績の進捗を注視し、見直しが必要と判断した場合には速やかに開示いたします。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年6月30日)	当第1四半期会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,658,798	1,613,983
売掛金及び契約資産	373,386	359,835
棚卸資産	18,514	18,499
その他	30,109	20,868
貸倒引当金	△7,950	△7,950
流動資産合計	2,072,858	2,005,236
固定資産		
無形固定資産	2	—
投資その他の資産	78,681	70,529
貸倒引当金	△48,321	△42,819
固定資産合計	30,362	27,710
資産合計	2,103,221	2,032,946
負債の部		
流動負債		
買掛金	237,089	236,679
未払法人税等	38,924	19,033
その他	198,177	120,685
流動負債合計	474,191	376,398
負債合計	474,191	376,398
純資産の部		
株主資本		
資本金	14,712	14,863
資本剰余金	1,393,428	1,393,579
利益剰余金	221,153	248,370
自己株式	△2,223	△2,223
株主資本合計	1,627,070	1,654,589
新株予約権	1,959	1,959
純資産合計	1,629,029	1,656,548
負債純資産合計	2,103,221	2,032,946

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自2023年7月1日 至2023年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自2024年7月1日 至2024年9月30日)
売上高	490,030	795,555
売上原価	352,978	518,185
売上総利益	137,052	277,369
販売費及び一般管理費	184,000	230,404
営業利益又は営業損失(△)	△46,948	46,964
営業外収益		
受取利息	5	163
為替差益	1,404	—
ポイント還元収入	62	1,210
助成金収入	17	—
その他	0	—
営業外収益合計	1,491	1,374
営業外費用		
支払利息	17	—
為替差損	—	418
株式交付費	1,578	—
その他	0	—
営業外費用合計	1,596	418
経常利益又は経常損失(△)	△47,054	47,920
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△47,054	47,920
法人税、住民税及び事業税	132	19,058
法人税等調整額	△17,964	1,645
法人税等合計	△17,831	20,703
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△29,222	27,216

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社はBeacon Bank事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)
減価償却費	7千円	2千円